2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 № 316/47
Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», мероприятием по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммой  «Обеспечение жильем молодых семей»   государственной программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы, утвержденной постановлением Правительства Московской области              от 04.10.2022 № 1072/35,  подпрограммой  «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы городского округа Электросталь Московской области «Жилище»», утвержденной постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 12.12.2022 № 1446/12, учитывая  решение Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 15.12.2022 № 200/35 «Об утверждении размера средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области  от 21.02.2023 № 227/37, от 27.04.2023 № 241/39, от 04.10.2023               № 282/43, от 18.10.2023 № 287/44),  показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на IV квартал 2023 года, утвержденные  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.08.2023 № 619/пр, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:

1.   Утвердить размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области для расчета социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства молодым семьям - участниц мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы:

1.1. изъявивших желание получить  социальную выплату в 2024 году,  в размере          139 188 (сто тридцать девять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей;

1.2.  изъявивших желание получить  социальную выплату в 2025 году,  в размере          139 188 (сто тридцать девять тысяч сто восемьдесят восемь) рублей.
2. Применять значение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городскому округу Электросталь Московской области для расчета социальной выплаты  за счет средств федерального бюджета и бюджета Московской области на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации  и Правительства Московской области, но не превышающее   среднюю   рыночную   стоимость   1   кв. м    общей    площади  жилья    в Московской области, определяемую уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Молва» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Электросталь Московской области А.Ю. Борисова.

Председатель Совета депутатов
                   О.И. Мироничев
городского округа

Глава городского округа                                                                                       И.Ю. Волкова